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Szanowny Pan

Przewodniczący Rady Powiatu

Szanowny Panie Przewodniczący,

Działając na podstawie § 30 Statutu Powiatu Mieleckiego zwracam się za Pana 
pośrednictwem do Starosty i Zarządu Powiatu Mieleckiego z interpelacją w sprawie opracowania 
przez Powiat programu opieki nad zabytkami.

To bardzo ważny temat - zabytki są jednym z filarów turystyki, a dobrze przygotowany program 
opieki nad nimi wpływa na rozwój lokalny i promocję regionu.

W kontekście przekazywania dotacji na zabytki i wcześniejszych dyskusji na forum Rady Powiatu 
w sprawie rozwoju turystyki, uważam, że opracowanie takiego programu nie tylko wynika 
z obowiązku prawnego, ale również stanowi narzędzie wspierające politykę rozwoju lokalnego, 
w szczególności w obszarze dziedzictwa kulturowego, promocji regionu oraz turystyki. Zabytki 
przyciągają turystów zainteresowanych dziedzictwem materialnym i niematerialnym regionu oraz 
stanowią podstawę turystyki kulturowej.

Posiadanie programu opieki nad zabytkami pozwoli: zachować dziedzictwo kulturowe dla przyszłych 
pokoleń, lepiej zarządzać zasobami kultury, wspierać lokalną turystykę, która może znacząco 
wspomagać rozwój gospodarczy gmin powiatu. Zabytki są materialnym świadectwem historii, 
kultury i tradycji danego regionu oraz szczególnej interakcji człowieka z miejscem wydarzeń 
historycznych.
Warto również opracować folder bądź mapę z opisem dostępnych zabytków dla przyjeżdżających 
gości i turystów.

Nawet jeśli Powiat posiada niewiele klasycznych zabytków, można oprzeć się na współpracy 
z gminami. Wiele wartościowych obiektów zabytkowych znajdujących się na terenie naszego 
Powiatu należałoby poddać większej ochronie, promocji w tym eksponując również drobne obiekty 
oraz miejsca pamięci.

Jestem przekonana, że opracowanie i wdrożenie programu przyczyni się do lepszej ochrony zabytków 
i realnego wsparcia dla rozwoju turystyki w naszym powiecie.

Radha Powiatu Mieleckiego
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